
              
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
     OPĆINA BREZNICA 
         Općinsko vijeće 
 
KLASA: 361-05/23-01/02 
URBROJ: 2186-23-01-23-2 
Bisag, 23.02.2023. 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne 
novine" broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 30. Statuta Općine Breznica ("Službeni vjesnik 
varaždinske županije" broj 20/21), Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 23.02.2023. godine 
donosi 

 
PROGRAM 

korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
u 2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 Ovim Programom određuje se namjensko korištenje sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru iz postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada u 2023. godini. 
 

Članak 2. 
 Člankom 31. stavkom 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama propisano je da je 
30% sredstva naknade prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području izgrađena zgrada 
nalazi, a koriste se namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu 
obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 
 

Članak 3. 
 U Proračunu Općine Breznica za 2023. godinu planira se prihod od sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u iznosu od 1.000,00 €. 
 

Članak 4. 
 Sukladno odredbama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama sredstva iz članka 3. ovog 
Programa koristiti će se namjenski za: 

 poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja: 
1. projekt izgradnje i rekonstrukcije javne rasvjete (faza VI) u iznosu od 1.000,00 €. 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Varaždinske županije". 
 
 
               Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Tomislav Ledinski 


